
Obsah

Tedy půlstoletí. Padesát let. 9

1
1969-1970 Zrod Čtyřlístku 14

Rok za rokem
První vynález profesora Myšpulína (Tucet sešitů z let 1969-1970) 17

Lidé od Čtyřlístku
V záplavě pohádek (Kreslíř Jaroslav Němeček se rozkoukává) 28

Nejen z Třeskoprsk je Čtyřlístek
Pro každého něco (Kouzelník Huryjáš - Kryštofek a Pidivízek - Svetřík a Flik) 34

Nalezeno v archivu
Čtyřlístek v omalovánkách (První próza o Čtyřlístku) 39

Galerie 42

2
1971-1980 Podpultová knihovnička 54

Rok za rokem
Sedmdesátá léta s časopisem nečasopisem (Zrodila se knihovnička) 57

Lidé od Čtyřlístku
Čtyřlístkovská guvernantka Ljuba Štíplová (Dát seriálu šanci se vyvinout) - Tomáš Prokůpek TO
Nasbírat zkušenosti a vyzkoušet nfeco no>MfeV\o VV^ectyŕMsTkovská tvorba Jaroslava Němečka z let sedmdesátých) 74

Nejen z Třeskoprsk je Čtyřlístek
Ztřeštěná jízda na kouzelné koloběžce (S Alenkou a Vaškem nejen za panem Semtamťukem) 80 
Quik-Quak Seriál! (Dvacetiletá stálice jménem Polda a Olda) 86 
Tucet kreslených světů (Další „vedlejší" seriály let 1971-1980) 92

Nalezeno v archivu
Ahoj! Holčičky a kluci! (Obrázky a dopisy od malých příznivců) 99

Galerie 104



1981-1990 Fenomén dětského světa 124

Rok za rokem
Haló, tady Čtyřlístek (Dobře vyladěná továrna let osmdesátých) 127

Čtyřlístkovské variace
Do pohádky i pro poklad kapitána Kida (Třikrát po dvou příbězích) 134 
Dlouhá cesta к sešitu (Výroba krok za krokem) 140

Lidé od Čtyřlístku

S pastelkami na Pastelku (Osmdesátá léta Jaroslava Němečka mezi omalovánkami a komiksem) 149

Nejen z Třeskoprsk je Čtyřlístek
„Ty... ty... Škubánku jeden!" (Káťa a Škubánek mezi komiksem a televizí) - Lucie Kořínková 157 
Na cestách časem za dějinami psaní (Poučné výpravy do starověku s Jáchymem a tiskařským šotkem)
V Pantáticích... a další básnické návštěvy (Veršem a obrazem) - Michal Jareš 167
Deset statečných (Další „vedlejší" seriály let 1981-1990) 172

Nalezeno v archivu
Výstava, která se nekonala (Originály i dětské kresby) 178
V nadživotní velikosti (Čtveřice omalovánkových monumentů z let 1987 a 1988) 182

Galerie 188

3

4
1991-2000 Svobodně se rozletět 216

Rok za rokem
Sami za sebe (Do nových časů s novým Čtyřlístkem) 219

Čtyřlístkovské variace
Luštit si a bavit se s Bobíkem (Nové časopisecké řady let devadesátých) 228 
Když pár stránek nestačí (Knihy se Čtyřlístkem z devadesátých let) 233 
První krůčky do jiných médií (Čtyřlístek na vlastní oči a uši) 240

162

Lidé od Čtyřlístku
Pevné opory z redakce (Čtyřiístkovští matadoři Jan Endrýs a Jiří Čehovský) 248



Nejen z Třeskoprsk je Čtyřlístek
Na stopě zločincům i na skok do pohádky (Odvážné myšky Anča a Pepík) - Martin Foret 252 
New York, New York (Kriminální kauzy v seriálu Binky) 257 
Pravěký kamarád Rexík (Nejrozsáhlejší z „vedlejších" seriálů) 260 
V nové sestavě (Další „vedlejší" seriály let 1991-2000) 264

Nalezeno v archivu
Myšpulix (Čtyřlístkovská miniatura z časopisu Živel) 260 
Zpíváme se Čtyřlístkem (Ztracený ilustrovaný zpěvník) 272

Galerie 276

5
2001-2010 V novém tisíciletí 302

Rok za rokem
Ještě více Čtyřlístku (Komiks - audio - divadlo a ledacos dalšího) 306

Čtyřlístkovské variace
Digitální věk (Čtyřlístek v hájemství jedniček a nul) 316 
Každý rok novou knihu (Čtyřlístek v knihách 2001-2010) 321

Lidé od Čtyřlístku

Milá práce, velká čest a pořádná odpovědnost (Scenáristé Hana Lamková, Jiří Poborák, Radim Krajčovič) 327

Nejen z Třeskoprsk je Čtyřlístek
Kouzelná vesnička za první zatáčkou (Pětadvacet let s Dykem, Samuelem a Vosákem) 332 
Do hlubin vesmíru (Vesmírná dobrodružství studentky Viktorky) 336 
Indiánská dítka se zvířátky a duchy (Šošouni Malý Vlk a Bystré Očko) - Martin Foret 341 
Sci-fi, fantasy a hlavně spousta zábavy (Další „vedlejší" seriály z let 2001-2010) 345

Pozdravit čtenáře, potěšit klienty (Příležitostné ilustrace a reklamní novoročenky) 351 
Adamovi do kočárku (Dobrodružství na houbách) 354

Galerie 356



2011- Nezpomalovat, zrychlit зев

6

Rok za rokem
Všemi směry (Třeskoprsky, kam se podíváš) 371

Čtyřlístkovské variace
Rodinné stříbro na stříbrném plátně (Splněný sen o zaplněném kinosálu) 382 
Neustrnout ve stereotypu (Nový časopis i zavedené knižní edice) 388

Lidé od Čtyřlístku
Rodinný podnik (Zábava a živobytí) 23

Nejen z Třeskoprsk je Čtyřlístek
Džunglí trav - ale supertryskem (Tryskošnek není žádný měkkýš!) - Martin Foret 398 
Magické dospívání jedné čarodějky (Morgavsa a Morgana na cestách) - Martin Foret 
Těžkosti i krásy života pirátského (Isabela, královna Karibiku) 406 
Mladá krev českého komiksu (Seriálová žeň od roku 2011) 410

Nalezeno v archivu
Nesčetné pérovky (Pérovky kam se jen podíváš) 417

Galerie 426

Poznámka a poděkování 453 

Použitá literatura 454

401

(Není-li uvedeno jinak, je autorem všech kapitol Pavel Kořínek.)


